&

W

EPUBLIKA E SHQIPER IS E

R
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE, PARE LEZHE

Nr—_ 77 6% Prot.(E.Sh) Lezhé, me o | ©p 9919

Lérm «la: Dérgojmé kérkessn Cr hegjen e sekuestros reventive,

:' Dre j§ #uar. GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
LEZHI

 Giygtar. A Hajredinaj

DREJTUESIIPROKURORISE _
Milan LASKAJ |
ME AUTORIZIM




RE

PROKURORIA PRAN

Nr. / fo Prot.(E.Sh)

PUBLIKA E SHQIPERISE
E GJYKATES SE SHKALLES SE PARE LEZHE,

Lezhg, me /o | Of 2019

Lién

da: Dérgoimé kérkesén &r hegjen ¢ sekuestros reventive,

Drejtuar. GJYKATES SE RRETHIT GJIYQRESOR

; ' ' " Gjyatar. A Hajredinaj

Bashkélidhur me kst 'shkreéléf-" polu dérgdjmé- kérkesén pér hegjen ¢
sekuestros preventive, kjo né kuader te prOé,féﬁ,i:ﬁit penal nr. 57 viti 2019,
: Duke Ju falenderuar per mirélczq)timih;

DREJTUESI I PROKURORISE
Milan LASKAJ WY

. v

ME AUTORIZIM, BHE POROST




REPUBLIKA E SHQIPERISI
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
LEZHE

KERKESE

PER HEQJEN E SEKUESTROS PREVENTIVE,

Ne Lezhe, sot me dt 18.03.2019

Prokuroria Prane Gjykates se Shkalles se Pare Lezhe, mbi bazen e materialit kallezues te
referuar nga Drejtoria Vendore e Policise Lezhe, me shkresen nr. 49/ prot, date 22.01.2019 me
date 22.01.2019, ka rregjistruar proedimin penal nr. 57, viti 2019 per vepren penale te “Pastrimi
i produkieve te vepres penale ose veprimtarisekriminale * te parashikuar nga neni 287 te
K.Penal,

Nga aktet e ketij procedimi penal rezulton se Drejtoria e Pérgjithshme e Parandalimit t&
Pastrimit t& Parave, bazuar né ligjin nr. 9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit té
parave dhe financimit té terroriznit”, i ndryshuar, nga verifikimet e kryera né databazin, pér
raportimet' e transaksioneve t& vlerave, né emér & shtetasve Pjeter Nikoll Voci, i datélindjes
01.07.1936 dhe Shqipe Pjetér Palaj, ¢ dtl 28.08.1969 (¢ bija) dhe familjarét e tyre?, rezultuan
transaksione né vlera t& konsiderueshme dhe me anomali si mé poshté:

-Transaksione bankare

Pér periudhén korrik 2018-janar 2019, rezultuan transaksione né vlera domethénése
kryesisht né “Banka Kombgtare Tregtare” né emér t& ketyre dy shtetasve.
-Raportime té tjera né emér té:

Shqipe Palaj

Kontrata noteriale

Mg dat€ 14.09.2018, Shqipe Palaj ka porositur blerjen e tre apartamenteve dhe 3 post
parkimeve né Tirang, nga Flamur Hoxha me NUIS: L41923001G né vlerén e deklaruar prej 729
005 EUR, (vlera e apartamenteve 675 000 EUR dhe 54 000 EUR ajo e post-parkimeve.)
Transaksione bankare

Paulin Palaj

Transaksione bankare

Mg daté 09.08.2013, llogaria né “Raiffeisen Bank” i &shté debituar né shumén prej 37
000 EUR.

ME daté 11.09.2013, llogaria né “Raiffeisen Bank” i éshté debituar né shumén prej 10 000 EUR.

Simon Voci

Kontrata noteriale

Mg daté 17.07.2015, ka bleré nga shoqéria “EURO ADRIATIC? apartamentin né vlerén
e deklaruar prej 30 000 EUR.

ME daté 22.06.2018 ka bleré njé apartment nga Arian Pitamina i dtl 20.06.1982, né vlerén
¢ deklaruar prej 5 040 000 LEK.

Adelina Voci

Kontrata noteriale
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ME daté 02.08.2013, ka nénshkruar njé prokuré (& posagme te noteri Vasil Martini, ku
eméron pérfagésues t& posagém pér nénshkrimin e kontratés sé shitjes s& njé apartamenti,
shtetasin Pauiin Palaj. ’

ME daté 10.08.2013, ka bleré njé pasuri € paluajtshime né vlerén 6 000 000 LEK, te noter
Vasil Martini.

ME dat& 14.08.2018, ka bleré njé apartament nga shtetasi Edi Paloka i dtl 23.12. 1965, ng
vlerén e deklaruar prej 8 750 000 LEK. Eshté béré kalimi me banké si mé poshté.

ME daté 21.08.2014, ka nénshkruar njé prokuré t& posagme te noteri Ervis Klari.

ME daté 18.08.2016, s& bashku me Simon Voci ka nénshkiuar nj& prokuré t& posacme te
noteri Vasil Martini ku &shté parashikuar se Pjeter Voci do & pérfagésojé kéta dy shtetas ng
nénshkrimin e kontratés s& pjesétimit t& pasurive t& paluajtshme t& pérfituar me | igjin nr.7501 si
dhe nga trashégimia e Prené Vocin,

ME daté 20.10.2016, ka blers njé pasuri & paluajtshme “apartament” né vlerén e
deklaruar prej 34 000 EUR nga shtetasit Sadete dhe Sabit Mustafa t& dtl 26.12.1958 dhe
30.06.1954,

Mé daté 14.08.2018, ka blerg 3 njé apartament né vlerén e deklaruar 70 000 EUR, nga
shtetasi Edi Paloka, i dtl 23.12.1965.

ME daté 14.09.2018, ka bleré nga shtetasit Dalip dhe Kimete Mata té dtl 20.04.1965 dhe
13.02.1968, njé apartament ng Shéngjin né vlerén e deklaruar prej 80 000 EUR.

Sa mé sipér, bazuar né nenin 11/¢ te ligfit nr. 9917, daté 19.03. 2008, i ndryshuar kemi
kérkuar informacion né “Banka Kombétare T regigre” lidhur me kéta shtetas, nga kn ka
rezultuar se.

Pér periudhén 23.07.2018 e n& vijim ilogaria e Shqipe Palaj né “Banka Kombéiare
Tregtare” &shté kredituar nga 10 transferta t& dérguara nga Zvicra, nga njé shtetas suedez me
gjeneralitete Sten Ake Lindholm né vlerén totale prej 1419 626 EUR pérshkruar si mé poshté;
Pér periudhén 23.07.2018-29.08.2018 kang mbérritur § transferta né vierén totale prej | 184 838
EUR ku vetém transferta e parg p&rmbante qéllimin e dérgimit, até t& deklaruar si “shpenzime
familjare” n& vlerén prej 9 978 EUR, ndérkohg t& tjerat nuk pérmbanin asnj¢ element pér
pershkrimin e qéllimit t& pérdorimit t& shumave t& dérguara. N& BKT kjo shtetase ka béré disa
deklarata kontradiktore si;

-Fondet né t& vérteté jangé dhuruar nga shtetasi suedez me vendbanim né Zvicér, pér
shkak t& matrédhénieve t& aférta t8 motrés s€ saj, Adelina Voci, shtetase suedeze, me shtetasin
suedez Sten Ake Lindholm, i cili ésht& pronar i kompanisé “BILTEMA”, (me aktivitet tregtimin
ne shumicé dhe pakicé t& pjeséve t& kémbimit dhe aksesoreve t& makinerive dhe mjeteve
motorike) né & cilén shtetasja Adelina Voci, punon si menaxhere, me gé&llimin ¢ pérdorimit t&
¢ pér blerjen e 3 apartamenteve nga dy motrat dhe véllai i tyre shtetasit Simon Voci.

:. -Fondet né fakt destinohen si dhurate pér motrén e saj Adelina Voci, e cila do ¢
/estojé né blerjen e pasurive t& paluajtshme né Shéngjin,

Konkretisht né kétg periudhé evidentohet se:

Mg dat& 30.07.2018, llogaria i &shté kredituar ne shumén 9 978 EUR nga transferta ¢
Clasit suedez Sten Ake Lindholm me pérshkrim “shpenzime spitalore”. Mé daté 31.07.2018 ka
qur né& cash 9 975 EUR, ndérkohé lidhur me pérdorimin e pjesés tjetér t& fondeve &
feruara rezulton qé:

- M& date 01.08.2018, llogaria i &shté kredituar nga transferta tietér e shtetasit suedez Sten
Lindholm n& vlersn prej 24 950 EUR. Nga kjo shumé vlera prej 20 000 EUR ka kaluar ng
t€ noterit, Vasil Martini pran8 “Tirana Bank” dhe mé voné mé daté 02.08.2018 ka térhequr
 EUR.

-
o




T e

Mg daté 15.08.2018 & 29.08.2018, llogaria i éshid kredituar edhe nga dy transferta &
tjera, pérkatésisht n& vlerat 49 925 EUR & 29 945 EUR. Mg daté 03.09.2018, kéto fonde i ka
kaluar n& favor t& noterit Vasil Martini.

Duhet theksuar se pér (& dy pagesat né favor & noterit Vasil Martini. Shqipe Pieter Palaj
ka deklaruar verbalisht se géllimi i tyre do t& ishte pér “Blerje Apartamenti pér Adelina Vooi”
dhe “Likuidim, blerje pasurie e paluajtshme”,

Mé daté 30.08.20138, llogaria e saj &shté kredituar né shumén prej 1 069 925 EUR, e cila
ka pasur vlerén mé t& konsiderueshme né raport me transfertat e méparshme, pérkatésisht pa
asnj€ detaj n€ rubrikén e “pérshkrimi i transaksionit”, prej t& cilave 469 638 EUR jan& vendosur
n¢ depozité, 79 800 jané transferuar né favor t& noterit Vasil Martini dhe 600 000 EUR jané
transferuar né favor t& Flamur Hoxha-PF.

P& periudhén néntor 2018-janar 2019, llogaria e saj shté kredituar né shumén totale prej
234 788 EUR nén pérshkrimet: “dhuraté pér Krishtlindje, kompensim page, veshmbathje dimi,
aksesoré kuzhine” (49 900 EUR), ‘“rikonstruktim dhe ndihmé Sinanciare” (94 875
EUR) “mbulimin e disa shpenzimeve spitalore pér kurimin e ié atif 16 saj” ( 4 983 EUR), “blerje
pajisjesh shtépiake” (84 925 EUR). Nga kjo shumé totale, 94 900 jang& vendosur né depozité, 4
983 EUR jané térhequr.

M¢ daté 16.01.2019, Pjeter Voci ka gelur njé llogari prané BKT, arsyen ¢ hapjes sé cilés
e ka deklaruar pér qéllimin e pérfitimit & disa fondeve nga shtetasi suedes Sten Ake Lindholm,
t¢ cilat do & pérdoren pér mbulimin e disa shpenzimeve spitalore t& Pjeter Voci i dekalron se
vuan nga njé sémundje veshkash.

Mé daté 17.01.2018,_ka mbéritur njé transferté nga Zvicra, né vlerd tepér t8
konsiderueshme 3 849 925 EUR. Urdh&ruesi i késaj transferte &eshté Sten Ake Lindholm dhe
pérsa i perket gellimit te saj, nga detajet ¢ pagesés kuptojme se bshet fjalé pér njé dhuraté “Gift
fo my dearest friend Pjeter Voci”., Banka urdhéruese e transfertds sshtd “BANQUE
CANTONALE DU VALAIS” né Zvicér dhe banka korespondente &shté COMMERZBANK AG
né Gjermani. ' '

Gjykata e Shkalles se Pare Lezhe me vendimin gjyqesor nr 17, dt 23.01.2019, ka
vendosur masen- ¢ sekeustros preventive mbi te gjitha pasurite dhe llogarite bankare te shtetasve
Pjeter Voci dhe Shqipe Palaj.

Mbi bazen e ketij vendimi eshte vendosur sekuestro preventive dhe mbi llogarine
bankare(llogarine e pages) me nr 418156970, te shtetases Shqipe Palaj, ge ajo merr si punonjese
prane Drejtorise Rajonale te Fondit te Sigurimit te Detyrueshem te Kudjesit Shendetesor Lezhe.

Shtetesja Shqipe Palaj ka paraqgitur nje kerkese ne Prokurorise Prane Gjykates se
Shkalles se Pare Lezhe, ku kerkon heqjen e sekuestros preventive dhe zhbllokimin e llogarise
bankare me nr 418156970, prane bankes BKT, ne te cilen kalon paga cdo muaj e shtetases
Shqipe Palaj si e punesuar prane DRSDKSH Lezhe.

Ne keto kushte, meqenese sekuestro e vendosur mbi llogarine bankare me nr 418156970
prane bankes BKT, cenon te ardhurat e shtetases Shqipe Palaj, kjo sekuestro duhet te higet.

Sa me siper bazuar ne kerkesat e nenit 274/3 te K.Pr.Penale,

KERKOJ

Heqjen e sekuestros preventive te vendosur nga Gjykata e Shkalles se Pare Lezhe me

-vendimin nr 17, dt 23.01.2019, mbi Hogarine bankare me nr 418156970, prane bankes BKT, ne
te cilen kalon paga cdo muaj per shtetasen Shqipe j




